
Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

  Č. smlouvy: 000485 00 17  
Č. dodatku: 000485 03 17 

Číslo smlouvy zhotovitele: 7158 /MP 

 

Dodatek č. 3 

ke smlouvě č. 000485 00 17 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:                 1930731349/0800 

OR:                           MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a  

 

METROPROJEKT Praha a. s. 

se sídlem:  Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupený:         Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva 

         Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva  

bankovní spojení:     Komerční banka a.s.  Praha 1, Václavské nám. 42 

čís. účtu:         9302-021/0100 

IČO:          45271895  

DIČ:          CZ45271895, plátce DPH 

OR:          MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 1418 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 

1 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 28. 6. 2017 Smlouvu č. 000485 00 17 (dále jen „Smlouva“) s předmětem 
plnění Rekonstrukce nosných konstrukcí 23. a 24. koleje – zvedací stanoviště ve vozovně Motol.  
 
Tento dodatek se uzavírá na základě dodatku č. 2 v rámci kterého došlo k navýšení rozsahu předmětu 
plnění v rámci dokumentace pro stavební povolení. Na základě zpracování dokumentace pro stavební 
povolení dochází k doplnění rozsahu požadovaných projektových prací ve stupni dokumentace pro 
provedení stavby, a to sice o tyto nové položky:  

http://www.dpp.cz/


Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

- strojní část: návrh 1x portálového jeřábu a 1x mostového jeřábu 

- elektro část: sklopná trolej, výměna hlavního rozvaděče v hale 23. a 24. koleje, elektricky 
ovládané točny – dříve mechanické, úprava osvětlení a elektrické připojení nově 
požadovaných jeřábů viz strojní část 

- stavební část: rozšíření rozsahu na celý půdorys haly – montážní plošina pro přístup na 
střechu souprav v místě mostového jeřábu, podpůrné konstrukce pro sklopnou trolej, náročné 
řešení vedení inženýrských sítí v kanálu pod podlahou vozovny z důvodu dodatečného 
doplnění pracoviště pro mytí podvozků, dodatečně požadovaného WC a skladovacích prostor 

- inženýrské sítě: přeložka plynovodu STL 
 
V důsledku upřesnění předmětu díla bylo možné upřesnit cenu za zhotovení díla v jeho rozšířené 
podobě. 
 
Z tohoto důvodu Smluvní strany přistoupily k úpravě práv a povinností ze Smlouvy tímto dodatkem č. 3 
Smlouvy (dále jen „Dodatek“). 

2 Předmět dodatku 

Předmětem Dodatku je změna Smlouvy následovně:  

ČL.2. – PŘEDMĚT DÍLA: 

Text bodu 2.1 se doplňuje tímto textem: 

Součástí stavby budou také následující stavební objekty: 

SO 100 Kolejové řešení 

SO 110 Přeložka plynovodu 

SO 200 Rekonstrukce NK 23. a 24. koleje (stavební část, strojní část, zdravotně technické instalace, 
ústřední topení, silnoproudá elektrotechnika) 

SO 300 Trolejové vedení se sklopnou a pevnou trolejí 

D2216 SILNOPROUD 

 Změna koncepce napájení z Trafo + TN-C-S, Trafo + IT na Trafo + TN-C-S 

 Změna umístění Transformátoru a rozvaděče 23. a 24. koleje z důvodu navazující IA 
(prodloužení haly) 

 Návrh spojkování stavající kabeláže ze stávajícího rozvaděče 23. a 24. koleje, který bude 
nově přemístěný u nové místnosti WC a umývárny. 

 Doplnění 3f zásuvky 32A u vjezdové části haly 24. koleje 

D2218 OSVĚTLENÍ 
 Návrh nového světelného rozvaděče pro osvětlení haly a montážních jam 

 Návrh nového stropního osvětlení haly 23. a 24. koleje 

 Návrh osvětlení montážního prostoru na stěnách haly 23. a 24. koleje 

 Návrh na osvětlení montážních jam 

 Návrh rozvaděče pro osvětlení montážní lávky (s oddělovacím transformátorem) 
 Návrh osvětlení prostoru montážní lávky 

ČL.3 - TERMÍN PLNĚNÍ 

Text čl. 3 se doplňuje novým bodem 3.7: 

Projektové práce a inženýrská činnost dle tohoto Dodatku budou dokončeny nejdéle v termínu do 
3 měsíců od nabytí účinnosti Dodatku č.3 

ČL.4. – CENA ZA DÍLO: 

Text bodu 4.1 se ruší a nahrazuje se tímto textem: 

http://www.dpp.cz/


Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

4.1 Cena za dílo dle článku 2. Smlouvy ve znění Dodatku č. 3 je stanovena ve výši 1 735.000,- Kč 
bez DPH. 

 (slovy: jeden milion sedm set třicet pět tisíc korun českých bez DPH). 

Z toho: 

Cena za projektové a další práce dle Dodatku č. 3 1 670 000,- Kč 

Cena za výkon AD 65 000,- Kč 

Hodinová sazba provádění AD 

Podrobný položkový rozpis ceny je dán Přílohou č.1 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 
týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 
zákonem. 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 jsou níže uvedené přílohy : 
Příloha č. 1: Podrobný položkový rozpis ceny 

 

V Praze dne          V Praze dne       

Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 METROPROJEKT Praha a.s. 

Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 

 Ing. Vladimír Seidl 
předseda představenstva 

   

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 METROPROJEKT Praha a.s. 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen představenstva 

 Ing. Petr Vyskočil 
místopředseda představenstva 

 
 
 
 
 

http://www.dpp.cz/

